
SÜPERVİZÖR HEMŞİRELİK-KISA TANIM

linik tıpta süpervizör hemşirenin tanımı; “klinikteki hemşirenin per-
formansını denetleyen, hekimler ile iş birliği içerisinde çalışmasını
sağlayan, günlük programları planlayan, hasta konforuna yardımcı

olan, performans geliştirme etkinliklerini izleyen, mesleki eğitim seminer-
leri tasarlayan, hemşirelik bakımının kalitesini yükseltmeye çalışan kişi”
şeklinde özetlenmektedir.1
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Süpervizör Hemşirelik Hakkında
Kısa Bir Değerlendirme ve Öneri

ÖÖZZEETT  Klinik tıpta süpervizör hemşire, sağlık bakım hizmetinin 7 gün 24 saat kesintisiz sürdürül-
mesine yardımcı olan, bu işleyişin kesintiye uğradığı durumlarda hızlı çözümler üretmeye çalışan,
sağlık bakım hizmetinin denetiminden sorumlu kişi olarak bilinmektedir. Ülkemizde de süpervi-
zör hemşirelerin öncelikli görevi denetimden sorumlu olmalarıdır. Ancak süpervizör hemşirelerin
denetim merkezli yaklaşımla görevlerini sürdürmeleri, görevlerini yerine getirirken kısıtlı bir alanla
sınırlı kalmalarına sebep olmaktadır. Bu doğrultuda süpervizör hemşirelerin klinikte denetim odaklı
bir görev yapmak yerine, bu görevi etik ilkeler doğrultusunda şekillendirip, süpervizör hemşireli-
ğin otorite düzeyinin geliştirilmesi, denetleme kültürü ve uzmanlığın oluşumu için uygulamaya
dayalı bir eğitim sunulması önerilmektedir. Klinik tıpta süpervizör hemşireliğin sıradan olmak ye-
rine profesyonel bir hâle dönüştürülmesi için alanında uzman kişilerin katkısına, işlevsel görev ta-
nımının etik ve yasal çerçevede düzenlenmesine ihtiyaç vardır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Süpervizör hemşirelik; denetim; klinik tıp; etik

AABBSS  TTRRAACCTT  In clinical medicine, nurse supervisors are known to be the persons who help unin-
terrupted continuation of healthcare services 7 days 24 hours, who try to generate prompt solutions
when such conduct is interrupted and who are responsible for the superintendence of healthcare
services. The primary duty of nurse supervisors in our country is also being responsible for super-
intendence. However, performing their duties with a superintendence-oriented approach confines
nurse supervisors to a limited area of conduct. Therefore, instead of letting nurse supervisors to
perform a superintendence-focused duty in clinical practice, it is recommended to reshape this po-
sition in line with ethical principles and provide nurse supervisors with a practice-based training
to improve their authority level and to foster a superintendence culture and expertise. There is a
need in clinical medicine for the contribution of persons with expertise in their fields and a func-
tional job description based on ethical and legal framework to convert nursing supervision from an
ordinary duty to a professional one. 

KKeeyywwoorrddss::  Supervisor nursing; superintendence; clinical medicine; ethics
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GÖREV TANIMI

Bu konuda yapılmış bir çalışmada, süpervizör
hemşirelerin, klinikteki yeri ve önemine değinil-
mektedir. Burada; hemşirelerin görevleri, otorite
düzeylerinin geliştirilmesi, denetleme kültürü ve
uzmanlığın oluşumu için uygulamaya dayalı bir
eğitim önerilmektedir. Bu eğitimin bilimsel, yö-
netimsel, iletişimsel, mesleki, pedagojik ve 
etik açıdan destekleyici, yetkinliği edinme yö-
nünden kapsamlı, bütüncül özellikler içermesine
ilişkin bilgiler bir şekil üzerinde özetlenmiştir
(Şekil 1).2

Süpervizör hemşirelik olarak adlandırılan ve
klinikteki hemşirelik uygulamalarının denetimin-
den sorumlu bu alanın, belirlenmiş etik ilkeler çer-
çevesinde hareket etmesi gerekmektedir. Esasında

süpervizör hemşireliğin denetim konusundaki tav-
rının bilinen ya da bilinmeyen bir fenomen olu-
şunu araştıran nitel yöntemli bir çalışmada,
süpervizör hemşirelerin bilgi düzeylerini geliştir-
meleri gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.3

Bu konuda yazılmış araştırma makalelerinin
bazıları bu duruma işaret ederken, yapılması gere-
kenin sadece bir denetim şeklinde değil, aynı za-
manda etik ilkelerin uygulanmasına olanak tanıyan
unsurlar taşıması gerektiğine de işaret etmektedir.
Belirtilen odur ki, klinik hemşiresinin ve sağlık
bakım denetiminin mesleki gelişime katkı sağlama
odaklı olması, süpervizör hemşirenin görevleri ara-
sındadır. Yine bu çalışmada, denetim otoritesinin
temel amacına, mesleki kimliğe, yetkinliğe, bece-
riye ve etik üzerinde yoğunlaşmasına değinilmek-
tedir. Özellikle etik odaklı süpervizör hemşire

ŞEKİL 1: Süpervizör hemşire eğitiminin tema ve kategorilerinin özeti.

Seçil ÖZÇİFTÇİ ve ark. Turkiye Klinikleri J Med Ethics. 2019;27(3):285-7

286



modeli özelliklerinin; karar verme, ilke, olgu ve
değer odaklı unsurlardan oluşması gerektiği üze-
rinde durulmaktadır.4

TÜRKİYE’DE SÜPERVİZÖR HEMŞİRELİK

Türkiye’de süpervizör hemşireliğin işlevselliğine
ilişkin bilgi, 2010 yılında 27515 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanmış yönetmelik uyarınca, yasal çer-
çevede gözetmen hemşire olarak belirlenmiş ve
görev tanımı içeriği şöyle tanımlanmıştır: Başhem-
şirenin görevleri, normal mesai dışında ve resmî
tatil günlerinde gözetmen hemşire tarafından yü-
rütülür. Bu hemşireler meslekte beş yıl deneyimli,
lisans mezunu hemşireler arasından başhemşire ta-
rafından seçilir ve görevlendirilir. Ancak, kurum/
kuruluşta, hemşirelikte lisans eğitimine sahip hem-
şire bulunmaması hâlinde diğer hemşirelerden de
görevlendirme yapılabilir.5

ÖNERİ

Gelişen dünyada hemşirelik alanlarının çok daha
etkin olarak görev yapabilmesi için görev tanımla-
rının doğru yapılmasına ve bunun eğitim ile des-
teklenmesine ihtiyaç duyulmaktadır.

Ülkemizdeki süpervizör hemşireliğin işlevi
yurt dışındaki uygulamalardan farklı olmakla be-
raber, genel uygulanış tarzı mesleki evrensel stan-
dartlar doğrultusunda yürütülmektedir. Ancak,
süpervizör hemşirelik alanı için gerekli etik bilgi
ve beceri kazanma eğitim programlarının eksik ol-

duğu görülmektedir. Bunu primer bir kaygı olarak
ele aldığımızda, mevcut hemşirelik esasları ve tıp
tarihi ve etik ana bilim dallarının katkısıyla, süper-
vizör hemşireliğin profesyonel bir hâle dönüştü-
rülmesine yönelik uygun eğitim programlarının
tasarlanmasının ve bu doğrultuda işlevinin yeniden
belirginleştirilmesi için gerekli hukuki düzenleme-
lerin yapılmasının alana katkı sağlayacağını düşü-
nüyoruz.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı

FFiikkiirr//KKaavvrraamm::  Çağatay Üstün; TTaassaarrıımm::  Çağatay Üstün; DDeenneett--
lleemmee//DDaannıışşmmaannllııkk::  Çağatay Üstün, Esra Akın Korhan; VVeerrii
TTooppllaammaa  vvee//vveeyyaa  İİşşlleemmee::  Seçil Özçiftçi, Çağatay Üstün; AAnnaalliizz
vvee//vveeyyaa  YYoorruumm:: Seçil Özçiftçi, Çağatay Üstün, Esra Akın Kor-
han; KKaayynnaakk  TTaarraammaassıı:: Seçil Özçiftçi, Çağatay Üstün; MMaakkaallee--
nniinn  YYaazzıımmıı::  Seçil Özçiftçi, Çağatay Üstün, Esra Akın Korhan;
EElleeşşttiirreell  İİnncceelleemmee::  Çağatay Üstün, Esra Akın Korhan.
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